
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9  имени Людмилы Михайловны 

Павличенко станицы Баговской 

муниципального образования Мостовский район 

 

ПРИКАЗ 

 

   

 

от 31.08.2023 г.                                                                         № 357 – од                                                                                                                                

ст. Баговская 

 

 

О родительском контроле за организацией горячего питания в МБОУ 

СОШ №9 имени Л. И. Павличенко станицы Баговской 

 

      В целях контроля  за организацией и качеством питания школьников, на 

основании  закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»;  Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.  п р и к а з ы в а ю : 

         1.Сформировать комиссию из числа родителей обучающихся для 

осуществления контроля за организацией горячего питания обучающихся в 

составе 5 человек (приложение 1).  

          2. Утвердить Положение о родительском контроле  за организацией  и 

качеством  горячего питания обучающихся (Приложение 2).  

         3. Ответственность за использование данного приказа возложить на 

Фоменко Т.Н. – ответственную за горячее питание школьников. 

         4.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор школы                                                               М. А. Долгополова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 «___»_________2023 год                                                     Т. Н. Фоменко 

 


		Долгополова Мария Алексеевна
	Я утвердил этот документ




